
 

Администрация 
Вистинского сельского поселения 

Кингисеппского муниципального района 
Ленинградской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
02.08.2023 г. №127 
 
О приватизации муниципального 
имущества Вистинского сельского 
поселения» 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», положением 
о приватизации муниципального имущества МО «Вистинское сельское 
поселение» МО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской 
области, утвержденным решением Совета депутатов МО «Вистинское 
сельское поселение» от 04 февраля 2021 года № 2, прогнозным планом 
приватизации муниципального имущества МО «Вистинское сельское 
поселение» МО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской 
области на 2023 год, утвержденным решением Совета депутатов МО 
«Вистинское сельское поселение» от 08 декабря 2022 года №42, Уставом МО 
«Вистинское сельское поселение», администрация МО «Вистинское сельское 
поселение» постановляет: 

1. В связи с признанием аукциона по продаже муниципального 
имущества несостоявшимся (извещение №22000061590000000003 от 
29.06.2023 г.) отменить постановление от 28.06.2023 г. №90. 

2. Утвердить условия приватизации муниципального имущества: 
Котел водогрейный водотрубный твердотопливный КВМ-1,0 - 3шт. 
Котел водогрейный водотрубный твердотопливный КВР-0,93 - 1шт. 
Цистерна диаметр 2650, длина 9100, толщина стен 6 мм - 1шт. 
Состояние: все оборудование было в эксплуатации, пришло в негодность, 
имеются множественные следы сквозной коррозии. 
Физический износ: 100%; 
Способ приватизации – продажа муниципального имущества 
посредством публичного предложения; 
Форма подачи предложений о цене – открытая; 
Цена первоначального предложения – 360 400 (Триста шестьдесят тысяч 
четыреста) рублей 00 копеек; 
Цена отсечения – 180 200 (Сто восемьдесят тысяч двести) рублей 00 
копеек. 



Исп. Крылов О.А. +7 813 75 67-160 

Размер задатка (10 % от начальной цены) – 36 040 (Тридцать шесть тысяч 
сорок) рублей 00 копеек. 
3. Организовать проведение предусмотренных законодательством 

Российской Федерации мероприятий по приватизации муниципального 
имущества. 

4. Информационное сообщение о продаже муниципального имущества 
разместить в сети Интернет на www.torgi.gov.ru и официальном сайте 
Вистинского сельского поселения. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия и 
подлежит размещению на официальном сайте Вистинского сельского 
поселения. 

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
Глава администрации        И.Н. Сажина 


